
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ОВ. O1. JJ)!?> г. Грозный № ^ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 330 

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 
3 сентября 2013 года № 217 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и 
оценки эффективности государственных программ Чеченской Республики» и в 
целях приведения государственной программы Чеченской Республики 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской Республики» в 
соответствие с Законом Чеченской Республики от 26 декабря 2017 года № 54-РЗ 
«О республиканском бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской Республики», 
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от 
19 декабря 2013 года № 330 (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 28 апреля 2014 года № 58, от 9 сентября 2014 года № 156, от 
30 января 2015 года № 1, от 4 июня 2015 года № 94, от 29 декабря 2015 года 
№ 251, от 9 марта 2016 года № 33, от 1 ноября 2016 года № 165, от 29 декабря 
2016 года № 211, от 6 июня 2017 года № 119, от 7 ноября 2017 года № 248), 
изменения согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов1юния возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. ^ ... 

Председсггель Щ^^^ф^ \ • \ Д 
Чеченской Республики '; Ki> 6 l'-:' Р,С.-Х. Эдельгериев 



у ; : :^- - .ИРИЛ0ЖП i iМЕ 
/ i ^ ' - " к постановлению Правительства 
=:-\я и. 6 l̂ê ieHCKoft Республики 

t 'in f^. ox. xoii № ̂  

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в государственную программу Чеченской Республики 

«Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской 
Республики», утвержденную постановлением Правительства Чеченской 

Республики от 19 декабря 2013 года № 330 

1. В государственной программе Чеченской Республики «Экономическое 
развитие и инновационная экономика Чеченской Республики», утвержденной 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 
года № 330 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики 
от 28 апреля 2014 года№ 58, от 9 сентября 2014 года№ 156, от 30 января 2015 
года № 1, от 4 июня 2015 года № 94, от 29 декабря 2015 года № 251, от 9 марта 
2016 года № 33, от 1 ноября 2016 года № 165, от 29 декабря 2016 года № 211, 
от 6 июня 2017 года № 119, от 7 ноября 2017 года № 248), (далее -
Госпрограмма): 

1) в паспорте Госпрограммы: 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований программы 

общий объем финансирования 
программы (в тыс. руб.) 7 239 575,305 
в том числе по годам: 
в 2014 году 
в 2015 году 
в201675^7-
в 2017 году -
в20187^^^7-
в 2 0 1 9 7 ^ 
71)едеральный бюджет 
(в тыс. руб.) 
в том числе по годам: 
в 2014 году-

"Г|^М38Ж8 
777 222,361 
ТЖб7МВЗ" 

1690492Ж4 
1690266,130-
•И39Г479Д29-
1668^Т:091 

в 2015 году 
вIMro^ 
ТЖТТБ^ 
в2018ГОДГ 
в 2 0 1 9 T ^ 
республиканский бюджет 
(в тыс. руб.) 
в том числе по годам: 

wwim 
160 044,474 

222637Q0" 
645580311 
"40Г000Д)00-
Ж Ж Ж 

310ГТ64,292-

вТОИгоду 
в 2015 году 

ТШШШ. 
393487Ж7" 

/ 



¥ 2 0 1 7 7 ^ ^ 
390 293,083 

"413395,447" 
в 2018 году 
в 2019 году 
местный бюджет (в тыс. руб.) 
в Т ^ ^ и с л е по годам: 
в 2014 году-
в 2015 году 
в 2016 году 
в 2017 году 
в2018году 
в 2019 году-

"446598X78" 
-37600X059" 

"Хбоо" 

внебюджетные источники 
(в тыс. руб.) 
в том числеХ^Т^^;^^:^ 
в201475^ 
в2015году 
в 2016 году 
вЖТХОДУ: 
в2018год7 
в2019годХ 

"ОУООХ 
ХХоХ 
"0ДЮ" 
"Х0оХ 
ХооХ 

2^X469,922 

ХооХ 
-22Хб90:б00 
308 120,000 

"6ТзПХш 
842667,9ХХ 

"462475Х70 

2) абзацы первый, второй и третий раздела 7 изложить в следующей 
редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
государственной программы в 2014-2019 гг. составляет 7 239 575,305 тыс. 
рублей, в том числе средства: 

республиканского бюджета - 3 102 164,292 тыс. рублей; 
федерального бюджета - 1 668 941,091 тыс. рублей;»; 
3) абзац пятый раздела 7 изложить в следующей редакции; 

«внебюджетных источников - 2 468 469,922 тыс. рублей.». 
2. В подпрограмме «Создание благоприятных условий для йривлечения 

инвестиций в экономику Чеченской Республики» Госпрограммы (далее -
Подпрограмма №2): 

1) в паспорте Подпрограммы № 2: 
позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

-2017 

Всего 4 211 250,708 тыс. рублей, в том числено 
годам: 
- 2014 год - 50 000,000 тыс. рублей; 
- 2015 год - 353 104,975 тыс. рублей; 
- 2016 год - 312 505,000 тыс. рублей; 
- 2017 год - 1 310 209,228 тыс. рублей; 
-2018 год- 1 300 851,072 тыс. рублей; 
- 2019 год - 884 580,433 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета 1 567 580,392 
тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2015 год - 115 614,975 тыс. рублей; 
- 2016 год - 4 385,000 тыс. рублей; 

7 год-645 580,417 ть!с. рублей; 

3 



-2018 год-401 000,000 тыс. рублей; 
-2019 год-401 000,000 тыс. рублей; 
за счет средств республиканского бюджета 
175 200,394 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год - 50 000,000 тыс. рублей; 
- 2015 год - 13 800,000 тыс. рублей; 
- 2016 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2017 год - 33 112,011 тыс. рублей; 
-2018 год-57 183,120 тыс. рублей; 
-2019 год-21 105,263 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета 0,000 Tf.ic. рублей; 
за счет средств внебюджетных источников 
2 468 469,922 тыс. рублей, в том числе: 
-2014 год-0,000 тыс. рублей; 
- 2015 год - 223 690,000 тыс. рублей; 
-2016 год-308 120,000 тыс. рублей; 
-2017 год-631 516,800 тыс. рублей; 
- 2018 год - 842 667,952 тыс. рублей; 
-2019 год-462 475,170 тыс. рублей. 

2) абзацы первый и второй раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«Прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы составит 

4 211 250,708 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 
за счет средств федерального бюджета 1 567 580,392 тыс. рублей, в том 

числе:»; 
3) абзацы седьмой, восьмой и девятый раздела 6 изложить в следующей 

редакции: 
«- 2018 год - 401 000,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 401 000,000 тыс. рублей; 
за счет средств республиканского бюджета - 175 200,394 тыс. рублей, в 

том числе:»; 
4) абзацы тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый и шестнадцатый 

раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«- 2017 году - 33 112,011 тыс. рублей; 
-2018 г о д у - 5 7 183,120 тыс. рублей; 
- 2019 году - 21 105,263 тыс. рублей; 
за счет средств внебюджетных источников - 2 468 469,922 тыс. рублей, 

в том числе:»; 
5) абзацы двадцатый, двадцать первый и двадцать второй раздела 6 

изложить в следующей редакции: 
«- 2017 году - 631 516,800 тыс. рублей; 
- 2018 году - 511 667,952 тыс. рублей; 
- 2019 году - 462 475,170 тыс. рублей.». 
3. В подпрограмме «Повышение качества оказания услуг нл газе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чеченской Республике» Госпрограммы (далее -
Подпрограмма №3) : 

1) в паспорте Подпрограммы № 3: 

4 



5 

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

Всего - 1 286 897,745 тыс. рублей, в том числе по 
годам; 
- 2014 год - 310 439,858 тыс. рублей; 
- 2015 год- 182 477,823 тыс. рублей; 
-2016 год-202 116,091 тыс. рублей; 
- 2017 год - 1 95 687,894 тыс. рублей; 
- 2018 год- 206 421,588 тыс. рублей; 
- 2019 год- 189 754,491 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета-
74 200,299 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год- 39 052,800 тыс. рублей; 
-2015 год-35 147,499 тыс. рублей; 
-2016 год- 0,000 тыс. рублей; 
-2017 год- 0,000 тыс. рублей; 
- 2018 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 0,000 тыс. рублей; 
за счет средств республиканского бюджета-
1 213 911,148 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год-271 387,058 тыс. рублей; 
-2015 год-147 330,324 тыс. рублей; 
-2016 год-202 116,091 тыс. рублей; 
- 2017 год - 195 687,894 тыс. рублей; 
- 2018 год - 206 421,588 тыс. рублей; 
- 2019 год - 189 754,491тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета - 0,000 тыс. 
рублей; 
за счет средств внебюджетных источников - 0,000 
тыс. рублей 

2) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции; 
«Прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы составит 

1 286 897,745 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования;»; 
3) абзац девятый раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«за счет средств республиканского бюджета- 1212 697,446 тыс. рублей, 

в том числе:»; 
4) абзацы тринадцатый, четырнадцатый и пятнадцатый раздела 6 

изложить в следующей редакции: 
«- 2017 году - 195 687,894 тыс. рублей; 
- 2018 году- 206 421,588 тыс. рублей; 
- 2019 году - 189 754,491 тыс. рублей.». 
4. В подпрограмме «Обеспечеспе реализации государственной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской 
Республики» в сфере обеспечения развития экономики» Госпрограммы (далее -
Подпрограмма №4): 

1) в паспорте Подпрограммы № 4: 
позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

Всего - 1 643 600,148 тыс. рублей, в том числе но 
годам: 
- 2014 год - 743 804,660 тыс. рублей; 
- 2015 год - 213 416,063 тыс. рублей; 
-2016 год-192 632,463 тыс. рублей; 
- 2017 год - 171 435,543 тыс. рублей; 
- 2018 год - 170 080,292 тыс. рублей; 
-2019ГОД- 152231,127тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета-
17 878,400 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год - 0,000 тыс. рублей; 
-2015 год- 0,000 тыс. ;эублей; 
-2016 год- 17 878,400 тыс. рублей; 
- 2017 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2018 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 0,000 тыс. рублей; 
за счет средств республиканского бюджета-
1 625 721,748 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год - 743 804,660 тыс. рублей; 
- 2015 год - 213 416,063 тыс. рублей; 
-2016 год - 174754,063 тыс. рублей; 
- 2017 год - 171 435,543 тыс. рублей; 
-2018 г о д - 170 080,292 тыс. рублей; 
-2019 год- 152 231,127 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета - 0,000 тыс. 
рублей; 
за счет средств внебюджетных источников - 0,000 
тыс. рублей 

5 
2) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы -

1 643 600,148 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:»; 
3) абзац восьмой раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«республиканский бюджет, всего - 1 625 721,748 тыс. рублей, в том 

числе:»; 
4) абзацы двенадцатый, тринадцатый и четырнадцатый раздела 6 

изложить в следующей редакции: 
«- 2017 году - 171 435,543 тыс. рублей; 
- 2018 году - 170 080,292 тыс. рублей; 
-2019 году-152 231,127 тыс. рублей.». 
5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Чеченской 
Республики» в сфере обеспечения защиты прав потребителей и 
регулированию потребительского рьн^ка» Госпрограммы (далее -
Подпрограмма № 5): 

1) в паспорте Подпрограммы № 5: 
позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следу}ощей редакции: 

Объем и исто^^^Т^ 
финансирования подпрограммы 

6 



- 2015 год - 9 280,304 тыс. рублей; 
- 2016 год- 9 373,034 тыс. рублей; 
-2017 год-9 110,104 тыс. рублей; 
- 2018 год - 8 863,284 тыс. рублей; 
- 2019 год - 8 863,283 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета - 0,000 тыс. 
рублей; 
за счет средств республиканского бюджета -
58 473,109 тыс. рублей, в том числе: 
- 2014 год - 12 983,100 тыс. рублей; 
- 2015 год - 9 280,304 тыс. рублей; 
-2016 год-9 373,034 тыс. {зублей; 
- 2017 год -9 110,104 тыс. рублей; 
-2018 год-8 863,284 тыс. рублей; 
- 2019 год- 8 863,283 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета-0,000 тыс. 
рублей; 
за счет средств внебюджетных источников - 0,000 
тыс. рублей 

2) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы -

58 473,109 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:»; 
3) абзацы шестой и седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«- 2018 году - 8 863,284 тыс. рублей; 
- 2019 г о д у - 8 863,283 тыс. рублей.». 
6. В подпрпграмме «Поддержка жоциально ориентированных 

некоммерческих организаций в Чеченской Республике» Госпрограммы (далее -
Подпрограмма №6): 

1) в паспорте Подпрограммы № 6: 
позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования подпрограммы 

Всего - 14 893,300 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
- 2015 год - 14 893,300 тыс. рублей; 
-2016 год-0,000 тыс. рублей; 
-2017 год-0,000 тыс. рублей; 
- 2018 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 5 611,300тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета - 9 282,000 
тыс. рублей, в том числе: 
- 2015 год - 9 282,000 тыс. рублей; 
- 2016 год - 0,000 тыс. рублей; 
-2017 год-0,000 тыс. рублей; 
-2018 год-0,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 0,000 тыс. рублей; 
за счет средств республиканского бюджета -
11 222,600 тыс. рублей, в том числе: 
- 2015 год - 5 611,300 тыс. рублей; 
- 2016 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2017 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2018 год - 0,000 тыс. рублей; 
- 2019 год - 0,000тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета - 0,000 ть.с. 

7 



рублей; 
за счет средств внебюджетных источников - 0,000 
тыс. рублей 

5 
2) абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет 14 893,300 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансирования:»; 

3) абзац восьмой раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«республиканский бюджет, всего - 5 611,300 тыс. рублей, в том числе:»; 
4) абзац двенадцатый и тринадцатый раздела 6 изложить в следующей 

редакции: 
«- 2018 году - 0,000 тыс. рублей; 
«- 2019 году - 0,000 тыс. рублей;». 

8 



7. Приложение 2 к Госпрограмме: 
1) дополнить позициями 2.11.4, 2.12 и 2.13: 

~2АЛЛ "Строительство фруктохранилища на 10 тыс. 
тонн в с. Бачи-Юрт, Курчалоевского района 
Чеченской Республики ООО «ФРУТТИС 
ГРУПП» 

МЭТРиТЧР" 20Т¥" 1Ж9 

~ТА2 Имущественный взнос Чеченской Республики в 
Акционерное общество «Корпорация развития 
Чеченской Республики» на реализацию 
инвестиционных 
Создание республиканского центра 

МИЗО ЧР~ 2 Ш " 20IF 

ттт МЭТРиТ ЧР 2019- 2019" Создание в Чеченской Республике 
сетевого инфраструктурного 
инжиниринга, способствующего 
адаптации научных разработок для 
промышленного производства, 
коммерциализации технологий и 
знаний 

инжиниринга 

Т 4 " 
2) позиции 3.4 и 3.5 изложить в следз^ощей редакции: 

"С^убсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

МЭТРиТ 4 F "2014" 2019" Исполнение установленного 
государственного задания 

Т У Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

МЭТРиТ ЧР 2014- 2018- Исполнение уcTai^B^^eii^IT 
государственного задания 

9 



10 

8. Приложение № 4 к Госпрограмме изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 
к государственной программе 

«Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской 

Республики» 

Наименование 
государственноГ! 

услуги 
(работы), показателя 

объема услуги, 
подпрограммы 

1 

Сводное значение показателя объема услуги 
(работ) 

2014 
г. 
2 

2015 
г. 

2016 
г. 
4 

2017 
г. 
5 

2018 г. 2019 
г. 

7 

Расходы республиканского бюджета на оказание 
государственной услуги (работ), (тыс. рублей) 

2014 г. 

8 
2015 г. 

9 
2016 г. 

Ж 
2017 г. 

ТГ 
2018 г. 

И 
2019 г. 

Ж Подпрограмма3. 
«Повышение качества 
оказания услуг на базе 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Чеченской Республике» 

5000 60000 481564 525775 567 822 567 822 67 887,100 147 330,324 102 116,091 195 687,894 206 421,6 189 754,5 

Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

5000 60000 481564 525775 567 822 567 822 67 887,100 147 330,324Ш2 116,091 195 687,894 206 421,6 189 754,5 

» . 

3 6 



11 

9. Приложение № 5 к Госпрограмме изложить в следующей редакции: 
«Приложение 5 

к государственной программе 
«Экономическое развитие и 

инновационная экономика Чеченской 
Республики» 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств республиканского бюджета 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

государственной программы, 
мероприятий 

1 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики» 
Подпрограмма 1: 
«Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике» 
Мероприятие 1.1. Формирование 
нетерпимого отношения к 
проявлениям коррупции. 

Ответствен 
ный 

исполнител 
ь 
2 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

в том числе 
Мероприятие 1.1.1. Проведение 
оценки эффективности 
антикоррупционных мер, 
принимаемых органами 
исполнительной власти Чеченской 
Республик. 

Совет 
экономичес 

кой и 
общественн 

ой 
безопасноспг 
Чеченской 

Республики 

2014 год 

3 

1 082 385,638 

4 210,820 

0,000 

0,000 

2015 год 

4 

509 156,657 

4 049,896 

1 576,600 

0,000 

2016 год 

5 

412 556,483 

4 049,895 

1 490,000 

0,000 

2017 год 

6 

1 058 975,864 

4 049,895 

1 490,000 

0,000 

2018 год 

7 

847 598,178 

4 049,895 

1 490,000 

0,000 

2019 год 

13 

777 004,059 

4 049,895 

1 490,000 

0,000 



12 

Мероприятие 1.1.2. Ансыиз 
проведения конкурсов и аукционов 
по продаже объектов, находящихся в 
государственной собственности, с 
целью выявления фактов занижения 
стоимости указанных объектов. 
Мероприятие 1.1.3. Анализ 
обращений граждан на предмет 
наличия в них информации о фактах 
коррупции со стороны 
государственных гражданских 
Чеченской Республики и 
муниципальных служащих 
Чеченской Республики и принятие по 
результатам такого анализа 
организационных мер, направленных 
на предупреждение подобньк фактов. 
Мероприятие 1.1.4. Разработка 
проектов социальной рекламы 
антикоррупционной направленности 
для демонстрации на телевидении. 
Мероприятие 1.1.5. Демонстрация 
социальной рекламы 
антикоррупционной направленности 
на телевидении. 
Мероприятие 1.1.6. Разработкаи 
выход в эфир телепередач 
(телесюжетов) о типичных 
коррупционных ситуациях, правах 
граждан и предпринимателей, 
рекомендациях о поведении в этих 
ситуациях. 
Мероприятие 1.1.7. Разработка 
проектов печатной продукции для 
школьников, с учётом возрастных 
категорий, в форме комиксов 
воспитательной направленности с 
антикоррупционньш содержанием. 

Счетная 
палата 

Чеченской 
Республики 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 

Республики 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

350,000 

180,000 

150,000 

30,000 

0,000 

0,000 

220,000 

90,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

305,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

305,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

305,000 

90,000 

0,000 

0,000 



13 

Мероприятие 1.1.8. Изготовление 
печатной продутсции разъяснительно-
правового характера с элементами 
агитации для граждан и 
предпринимателей о типичных 
коррупционных ситуациях и путях 
их разрешения для бесплатного 
распространения на территории 
республики. 
Мероприятие 1.1.9. Проведение 
ежегодного мониторинга восприятия 
уровня коррупции в Чеченской 
Республике 
Мероприятие 1.1.10. Проведение 
экспертизы проектов нормативных 
правовых актов, разработанных 
органами исполнительной власти 
Чеченской Республики. 
Мероприятие 1.1.11. Проверки 
достоверности представленных 
государственными гражданскими 
служащими Чеченской Республики 
сведений об их доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера членов их 
семьи (супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей). 
Мероприятие 1.1.12. Принятие 
комплекса мер, направленньк на 
выявление и пресечение фактов 
коррупции, связанных с хищением и 
нецелевым использованием 
бюджетных средств Чеченской 
Республики, в том числе средств, 
выделенньк на реализацию 
федера.тьных целевых программ. 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 
Республики 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 
Республики 

Минфин ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

110,000 

756,600 

0,000 

0,000 

0,000 

90,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 



14 

Мероприятие 1.1.13. Организация 
контроля за исполнением 
республиканского бюджета. 
Мероприятие 1.1.14. Оказание 
методической помощи органам 
исполнительной власти и местного 
самоуправления Чеченской 
Республики и участие в организации 
проведения государственных 
закупок, инвестиционньгх и 
подрядных торгов. 

Мероприятие 1.1.15. Внедрение 
современных информационных 
технологий в организацию процесса 
государственных закупок. 

Мероприятие 1.1.16. Проведение 
плановых и внеплановых проверок 
деятельности в сфере размещения 
заказов для государственных нужд, 
анализ результатов этих проверок 
Мероприятие 1.1.17. Проведение 
сопоставительного анализа 
закупочных и среднерыночных цен 
на закупаемую продукцию 

Минфин ЧР 

Комитет 
Правительс 

тва 
Чеченской 

Республики 
по 

государстве 
иному 
заказу 

Комитет 
Правительс 

тва 
Чеченской 

Республики 
по 

государстве 
иному 
заказу 

Минфин ЧР 

Госком цен 
и тарифов 

ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



15 

1Мероприятие 1.1.18. 
Проанатазировать соблюдение 
процедуры торгов при 
предоставлении земельных участков; 
предоставления земельных участков 
на льготных условиях и по льготной 
цене; передачи земельных участков в 
собственность лицам, имеющим на 
этих участках объекты 
недвижимости; передачи земельных 
участков в собственность 
инвесторам; фактического 
безвозмездного пользования 
земельньгми участками, а также 
самовольным захватом земельных 
участков. При наличии оснований с 
привлечением правоохранительных 
органов принять меры по устранению 
коррупционных нарушений. 

Мизо ЧР 0,000 

Мероприятие 1.1.19. Разработка 
методических рекомендаций по 
организации и проведению 
мероприятий, направленных на 
противодействие коррупции в 
органах исполнительной власти 
Чеченской Республики и местного 
самоуправления, а также в 
подведомственных им учреждениях. 

Совет 
экономичес 

кой и 
общественн 

ой 
безопасност 

и 
Чеченской 
Республики 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятие 1.1.20. Разработка и 
принятие в органах исполнительной 
власти Чеченской Республики, 
реализующих полномочия с 
повышенным риском возникновения 
коррупции, ведомственньгх целевых 
антикоррупционных программ. 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 
Республики 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



16 

Мероприятие 1.1.21. Проведение 
анализа исполнения ведомственных 
антикоррупционных программ и 
планов противодействия коррупции, 
подготовку отчетов и их публикацию 
на официальных Интернет-сайтах 
органов исполнительной власти 
Чеченской Республики. 
Мероприятие 1.1.22. Профилактика 
совершения коррупционных 
преступлений от имени и в интересах 
юридических лиц. 

Мероприятие 1. 2. Установление 
обратной связи с получателями 
государственных услуг и 
обеспечение права граждан на доступ 
к информации о деятельности 
органов исполнительной власти 
Чеченской Республики. 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 

Республики 

Совет 
экономичес 

кой и 
общественн 

ой 
безопасност 

и 
Чеченской 
Республики 

в том числе 
Мероприятие 1.2.1. Оснащение 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг. 
Мероприятие 1.2.2. Обеспечение 
качественной работы «горячей 
линии» для приема сообщений о 
фактах коррупции и коррупционньгк 
проявлениях в органах 
исполнительной власти и местного 
самоуправления Чеченской 
Республики. 

МЭТРиТ 
ЧР 

Совет 
экономичес 

кой и 
общественн 

ой 
безопасност 

и 
Чеченской 
Республики 

0,000 

0,000 

4 210,820 

4 210,820 

0,000 

0,000 

0,000 

2 473,296 

2 473,296 

0,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

2 559,895 

0,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

2 559,895 

0,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

2 559,895 

0,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

2 559,895 

0,000 



17 

Мероприятие 1.2.3. Организация м 
проведение пресс-конференций с 
руководителями органов 
исполнительной власти Чеченской 
Республики, реализующими 
мероприятия данной Программы и 
внедряющими ведомственные 
программы (планы) противодействия 
коррупции. 
Мероприятие 1.2.4. Введение в 
практику систематических отчетов 
руководителей органов 
исполнительной власти Чеченской 
Республики перед населением о 
результатах антикоррупционной 
деятельности и лицах, привлеченных 
к ответственности за коррупционные 
действия (бездействие). 
Подпрограмма 2: «Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики» 
Мероприятие 2.1. 
Совершенствование нормативной 
правовой базы в сфере 
инвестиционной деятельности 
в том числе: 
Мероприятие 2.1.1. Принятие 
правового акта Чеченской 
Республики о снижении 
административных барьеров ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности в 
Чеченской Республике. 
Мероприятие 2.2.Создание 
благоприятной для инвестиций 
административной среды 

Совет 
экономичес 

кой и 
общественн 

ой 
безопасност 

и 
Чеченской 

Республики 

Органы 
исполнител 
ьной власти 
Чеченской 

Республики 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Минфин ЧР 

0,000 

0,000 

50 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

129 414,975 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 385,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

678 692,428 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

458 183,120 

0,000 

0,000 

36 077,857 

0,000 

0,000 

422 105,263 

0,000 

0,000 

0,000 



18 

в том числе: 
Мероприятие 2.2.1.. Внедрение 
системы сопровождения 
инвестиционных проектов по 
принципу «Одного окна» и 
обеспечение оперативной связи 
руководства республики с 
инвесторами 
Мероприятие 2.2.2. Формирование и 
обновление сводного реестра 
инвестиционньгх проектов Чеченской 
Республики 
Мероприятие 2.2.3.. Консультативная 
и методическая помощь в подготовке 
инвестиционных предложений и 
проектов 
Мероприятие 2.2.4. Разработка 
Атласа инвестора Чеченской 
Республики, обеспечение обновления 
информации, содержащейся в нем 
Мероприятие 2.3.Создание 
инвестиционньгх площадок и 
развитие инвестиционной 
инфраструктуры 
Мероприятие 2.4.Создание 
инвестиционных площадок и 
развитие инвестиционной 
инфраструктуры 
в том числе: 
Мероприятие 2.4.1. Участие в 
программах предоставления 
госгарантий Российской Федерации 
по реализуемым инвестиционным 
проектам 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



19 

Мероприятие 2.4.2. Организация 
взаимодействия Чеченской 
Республики с российскими 
международными институтами 
развития 
Мероприятие 2.5. Подготовка 
высококвалифицированных кадров в 
сфере инвестиций 
Мероприятие 2.6. Реализация 
инвестиционных проектов с 
использованием средств 
федеральньгх институтов развития 
в том числе: 
Мероприятие 2.6.1. Подготовка 
предложений по взаимодействию с 
институтами развития 
Мероприятие 2.6.2.Разработка 
маркетинговой (коммуникационной) 
стратегии Чеченской Республики 
Мероприятие 2.7. Проведение 
аналитическо-коммуникационного 
проекта «Конкурентоспособность 
Чеченской Республики» 
Мероприятие 2.8. Подготовка 
заявки на создание особой 
экономической зоны туристско-
рекреационного типа в Сунженском 
районе Чеченской Республики, в том 
числе перечня документов, 
предлагающихся к заявке. 
Мероприятие 2.9. Инженерная 
подготовка территории и создание 
коммунальной инфраструктуры для 
инвестиционных площадок 
Чеченской Республики 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 814,945 

3 000,000 

42 185,055 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



20 

Мероприятие 2.10. Создание 
индустриальных парков на 
территории Чеченской Республики 
в том числе: 
Мероприятие 2.10.1. Строительство 
индустриального парка в Заводском 
районе г.Грозного Чеченской 
Республики 
Мероприятие 2.10.2. Строительство 
индустриального парка «Белфарма-
Грозный» в Заводском районе 
г.Грозного Чеченской Республики 
Мероприятие: 2.10.3. Строительство 
агропромышленного парка 
«ЮгАгро» в г. Грозном Чеченской 
Республики» в рамках подпрограммы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика» 
Мероприятие 2.11. «Развитие 
агропромышленного комплекса» в 
рамках подпрограммы «Социально-
экономическое развитие Чеченской 
Республики на 2016-2025 годы» 
государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
Северо-Кавказского федерального 
округа» на период до 2025 года» 
в том числе: 
Мероприятие 2.11.1. Строительство 
2-ой очереди молочного кластера 
(МТФ на 1200 дойных коров) на 
территории Гудермесского района 
Чеченской Республики в ni4. Ойсхар 

1 МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

129 414,975 

129 414,975 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 385,000 

4 385,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

156 409,764 

156 409,764 

0,000 

0,000 

512 557,663 

425 914,916 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

422 105,263 

211758,073 

1 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

422 105,263 

0,000 



21 

Мероприятие 2.11.2. Строительство 
овощехранилища на 4 тыс. тонн в 
Чеченской Республике 
Мероприятие 2.11.3. Строительство 
(реконструкция) ЗАО 
Райпищекобината «Урус -
Мартановский» в г. Урус - Мартан, 
Урус - Мартановского района 
Чеченской Республики 
Мероприятие 2.11.4. Строительство 
фруктохранилища на 10 тыс. тонн в 
с. Бачи-Юрт, Курчалоевского района, 
Чеченской Республики, ООО 
«ФРУТТИС ГРУПП» 
Мероприятие 2.12.Имущественный 
взнос Чеченской Республики в 
Акционерное общество «Корпорация 
развития Чеченской Республики» на 
реализацию инвестиционных 
проектов 
Мероприятие 2.13 Создание 
республиканского центра 
инжиниринга 
Подпрограмма 3: «Повышение 
качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чеченской 
Республике» 
Мероприятие 3.1. Создание сети 
многофункциональных центров в 
Чеченской Республике 
в том числе: 
Мероприятие 3.1.1. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Октябрьском районе г.Грозного 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Мизо ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

271 387,058 

179 128,508 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

147 330,324 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

202 116,091 

0,000 

0,000 

46 109,687 

40 533,060 

0,000 

9 725,001 

0,000 

195 687,894 

0,000 

0,000 

49 000,513 

21 999,000 

139 347,677 

0,000 

0,000 

206 421,588 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

422 105,263 

0,000 

0,000 

189 754,491 

0,000 

0,000 



22 

Мероприятие 3.1.2. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Заводском районе г.Грозного 
Мероприятие 3.1.3. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Старопромысловском районе 
г.Грозного 
Мероприятие 3.1.4. Строительство 
(или приобретение) МФЦ в г.Аргун 
Мероприятие 3.1.5. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Гудермесском районе (г.Гудермес) 
Мероприятие 3.1.6. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Ачхой-Мартановском районе 
(с.Ачхой-Мартан) 
Мероприятие 3.1.7. Строительство 
(или приобретение) МФЦ в 
Курчалоевском районе (с.Курчалой) 
Мероприятие 3.1.8. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Урус-Мартановском районе 
(г.Урус-Мартан) 
Мероприятие 3.1.9. Строительство 
(или приобретение помещения) МФЦ 
в Шалинском районе (г.Шали) 
Мероприятие 3.2. Внедрение 
принципа «одного окна» при 
предоставлении государственных и 
муниципальных услуг 
в том числе: 
Мероприятие 3.2.1. Проведение 
координационных семинаров 
(совещаний) по вопросу повышения 
качества предоставления 
гос\-дарственных и муниципальных 
усЛ>Т 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

33 430,950 

33 457,350 

0,000 

0,000 

20 134,400 

23 789,480 

37 851,310 

30 465,018 

24 371,450 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



23 

Мероприятие 3.2.2. Организация 
обучения и повышения 
квалификации сотрудников по 
оказанию государственных и 
муниципальных уСЛУГ 
Мероприятие 3.2.3..Создание 
удаленных рабочих мест 
предоставления государственных 
(д1униципа.тьных) услуг 
Мероприятие 3.2.4. Создание каналов 
связи 
Мероприятие 3.2.5 Создание 
филиалов многофункциональных 
центров 
Мероприятие 3.2.6. Оформление 
фирменного стиля 
многофункциональных центров в 
Чеченской Республике 
Мероприятие 3.3. Мониторинг 
качества и доступности 
государственных и муниципальньк 
услуг в Чеченской Республике 
Мероприятие 3.4 Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 
Мероприятие 3.5. Субсидии 
бюджетным учреждениям на иные 
цели 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

3 500,000 

10 871,450 

0,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

67 887,100 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

147 330,324 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

194 847,222 

7 268,869 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

195 531,966 

155,928 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

197 528,097 

8 893,491 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

180 861,000 

8 893,491 



24 

Подпрограмма 4: «Обеспечение 
реализации государственной 
программы «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики» 
в сфере обеспечения развития 
экономики» 
Мероприятие 4.1. Расходы на 
выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Мероприятия 4.2. Расходы на 
обеспечение функций 
государственных органов 
Мероприятия 4.3. Расходы на 
обеспечение функций 
государственньхх учреждений 
Мероприятие 4.4. Выполнение 
научно-исследовательских и опытно-
конструкторские работ по 
государственным контрактам 
в том числе: 
Мероприятие 4.4.1 Выполнение 
научно-исследовательских и опытно-
конструкторские работ по 
государственным контрактам 
Мероприятие 4.4.2 Выполнение 
наз^но-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по 
государственным контрактам 
Мероприятие 4.4.3 Выполнение 
научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по 
государственным контрактам 
Мероприятие 4.5. Финансовое 
обеспечение мероприятий по 
паспортизации имущества Чеченской 
Республики 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Минприрод 
ыЧР; 

Минфин ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Мизо ЧР 

743 804,660 

108 293,004 

78 147,100 

0,000 

107 500,000 

0,000 

90 000,000 

17 500,000 

21 218,000 

213 469,855 

96 532,186 

25 825,852 

0,000 

7 000,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

192 632,463 

92 657,345 

29 589,310 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

171 435,543 

79 156,205 

5 772,507 

29 697,414 

5 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

170 080,292 

76 855,406 

5 520,000 

29 231,303 

7 000,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

152 231,127 

76 855,406 

5 520,000 

29 231,303 

3 500,000 

3 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 



25 

Мероприятие 4.6. Мероприятие по 
землеустройству и 
землепользованию 
Мероприятие 4.7. Защита 
экономических интересов 
потребителей от монопольного 
повышения цен и тарифов в 
Чеченской Республике 
(Государственный комитет цен и 
тарифов Чеченской Республики) 
в том числе: 
Мероприятие 4.7.1. Расходы на 
выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Мероприятия 4.7.2.Расходы на 
обеспечение функций 
государственньхх учреждений 
Мероприятие 4.8. Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Мероприятие 4.9. Финансовое 
обеспечение инвестиционных 
проектов по решениям, принятым 
Правительством Чеченской 
Республики 
в том числе: 
Мероприятие 4.9.1. Финансовое 
обеспечение инвестиционных 
проектов по решениям, принятым 
Правительством Чеченской 
Республики 
Мероприятие 4.9.2. Финансовое 
обеспечение инвестиционных 
проектов по решениям, принятым 
Правительством Чеченской 
Республики 

Мизо ЧР 

Госкомитет 
цен и 

тарифов ЧР 

Госкомитет 
цен и 

тарифов ЧР 
Госкомитет 

цен и 
тарифов ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

Минфин ЧР 

0,000 

49 671,582 

49 671,582 

0,000 

4 529,500 

300 000,000 

100 000,000 

200 000,000 

24 349,165 

29 762,652 

29 762,652 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 347,062 

28 160,346 

28 160,346 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 349,165 

27 460,252 

18 943,022 

8 517,230 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 349,165 

27 124,418 

18 429,336 

8 695,082 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 000,000 

27 124,418 

18 429,336 

8 695,082 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



26 

Мероприятие 4.10. Возмещение 
процентных ставок на уплату 
процентов по кредитам, полученным 
на реализацию инвестиционных и 
инновационных проектов, а так же на 
возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам 
обеспеченным государственными 
гарантиями. 
в том числе: 
Мероприятие 4.10.1. Возмещение 
процентных ставок на уплату 
процентов по кредитам, полученным 
на реализацию инвестиционных и 
инновационных проектов, а так же на 
возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам 
обеспеченным государственными 
гарантиями. 
Мероприятие 4.10.2. Возмещение 
процентных ставок на уплату 
процентов по кредитам, полученным 
на реализацию инвестиционных и 
инновационных проектов, а так же на 
возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам 
обеспеченным государственными 
гарантиями. 

МЭТРиТ 
ЧР 

Минсельхоз 
ЧР 

74 445,474 

25 413,900 

49 031,574 

30 000,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



27 

Мероприятие 4.11. Субвенция на 
проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 
рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере экономического и 
территориального развития» 
государственной программы 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской 
Республики» 
Мероприятия 4.12. Субсидии 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 
Мероприятие 4.13. Финансовое 
обеспечение независимой оценки 
влияние антироссийских санкций на 
структуру товарного рынка 
Чеченской Республики и мер 
государственной поддержки 
процесса импортозамещения 
Мероприятие 4.14.Финансовое 
обеспечение актуализации Стратегии 
социально-экономического развития 
Чеченской Республики 

Мероприятие 4.15.Сопровождение 
двуязычного интернет-ресурса 
«Инвестиционная карта Чеченской 
Республики» 

Минфин ЧР 

Мизо ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

1 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 878,400 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



28 

Подпрограмма 5: «Обеспечение 
реализации государственной 
программы «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики» 
в сфере обеспечения защиты прав 
потребителей и регулированию 
потребительского рынка» 

Мероприятие 5.1. Защита прав 
потребителей и регулированию 
потребительского рьшка на 
территории Чеченской Республики 

Подпрограмма 6. «Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Чеченской Республике» 
Мероприятие 6.1. Разработка и 
совершенствование нормативно-
правовой базы в рамках применения 
механизмов государственной 
поддержки СО НКО 
Мероприятие 6.2. Информационная 
поддержка СО НКО в средствах 
массовой информации, а также 
посредством социальной рекламы 

Комитет 
Правительс 
тва ЧР по 

защите прав 
потребител 

ей и 
регулирова 

нию 
потребител 

ьского 
рынка 

Комитет 
Правительс 
тва ЧР по 

защите прав 
потребител 

ей и 
регулирова 

нию 
потребител 

ьского 
рынка 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

12 983,100 

12 983,100 

0,000 

0,000 

/ % / ^ / ^ У*\ 

0,000 

9 280,307 

9 280,307 

5 611,300 

0,000 

529,050 

9 373,034 

9 373,034 

0,000 

0,000 

0,000 

9 110,104 

9 110,104 

0,000 

0,000 

0,000 

8 863,284 

8 863,284 

0,000 

0,000 

0,000 

1 

8 863,283 

8 863,283 

0,000 

0,000 

0,000 
1 



29 

Мероприятие 6.3. Оказание 
методической и консультационной 
поддержки СО НКО, а также 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации кадров, 
развитие добровольческого 
движения, проведение 
социологических исследований, а 
также экспертные услуги 
Мероприятие 6.4. Предоставление на 
конкурсной основе субсидий 
муниципальным районам и 
городским округам Чеченской 
Республики на реализацию 
муниципальных программ 
поддержки СО НКО 
Мероприятие 6.5. Проведение 
конкурса среди СО НКО на лучший 
проект социальной рекламы 
Мероприятие 6.6. Предоставление 
субсидий СО НКО на конкурсной 
основе для реализации программ 
(проектов) социальной 
направленности и развития 
гражданского общества 
Мероприятие 6.7. Обеспечение 
поэтапного доступа СО НКО к 
бюджетным средствам, вьщеляемым 
на предоставление населению услуг в 
социальной сфере 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

МЭТРиТ 
ЧР 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

825,000 

4 257,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

» . 



30 

10. Приложение № 6 к Госпрограмме изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6 

к государственной программе 
«Экономическое развитие 

и инновационная экономика 
Чеченской Республики» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей государственной 

Стат 
ус 

1 

Госуда 
рствен 
ная 
програ 
мма 

Подпр 
ограм 
ма 1 

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

государственной 
программы, 

мероприятий 

2 

«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 
Чеченской 
Республики» 

«Противодействие 
коррупции в 

Источник 
финансирован 

ия 
(наименовани 
я источников 
финансирован 

ия) 

3 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет: 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 

Объем 
финансово 

го 
обеспечен 

ия 
(тыс. 

рублей), 
всего 

4 

7 239 575,305 

1668 941,091 

3 102 164,292 

0,000 

2 468 469,922 

24 460,296 

в том числе по годам: 

2014 год 

5 

1 121 438,438 

39 052,800 

1 082 385,638 

0,000 

0,000 

4 210,820 

2015 год 

6 

777 222,361 

160 044,474 

393 487,887 

0,000 

223 690,000 

4 049,896 

2016 год 

7 

720 676,483 

22 263,400 

390 293,083 

0,000 

308 120,000 

4 049,895 

2017 год 

8 

1 690 492,664 

645 580,417 

413 395,447 

0,000 

631 516,800 

4 049,895 

2018 год 

9 

1 690 266,130 

401 000,000 

446 598,178 

0,000 

842 667,952 

4 049,895 

2019 год 

11 

1 239 479,229 

401 000,000 

376 004,059 

0,000 

462 475,170 

4 049,895 



31 

Мероп 
рияти 

е1 . 

Чеченской 
Республике» 

Формирование 
нетерпимого 
отношения к 
проявлениям 
коррупции. 

в том числе 

1.1.4. 

1.1.5. 

1.1.6. 

Разработка проектов 
социальной рекламы 
антикоррупционной 
направленности для 
демонстрации на 
телевидении. 

Демонстрация 
социальной рекламы 
антикоррупционной 
направленности на 
телевидении. 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет: 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 

0,000 

24 460,296 

0,000 

0,000 

7 536,600 

0,000 

7 536,600 

0,000 

0,000 

1 485,000 

0,000 

1 485,000 

0,000 

0,000 

540,000 

0,000 

540,000 

0,000 

0,000 

240,000 

0,000 

4 210,820 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 049,896 

0,000 

0,000 

1 576,600 

0,000 

1 576,600 

0,000 

0,000 

350,000 

0,000 

350,000 

0,000 

0,000 

180,000 

0,000 

180,000 

0,000 

0,000 

150,000 

0,000 

4 049,895 

0,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

0,000 

220,000 

0,000 

220,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

4 049,895 

0,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

0,000 

305,000 

0,000 

305,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 049,895 

0,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

0,000 

305,000 

0,000 

305,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 049,895 

0,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

1 490,000 

0,000 

0,000 

305,000 

0,000 

305,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 



32 

1.1.7. 

1.1.8. 

1.1.9. 

Разработка и выход в 
эфир телепередач 
(телесюжетов) о 
типичных 
коррупционных 
ситуациях, правах 
граждан и 
предпринимателей, 
рекомендациях о 
поведении в этих 
ситуациях. 
Разработка проектов 
печатной продукции 
для школьников, с 
учётом возрастных 
категорий, в форме 
комиксов 
воспитательной 
направленности с 
антикоррупционным 
содержанием. 
Изготовление 
печатной продукции 
разъяснительно-
правового характера с 
элементами агитации 
для граждан и 
предпринимателей о 
типичных 
коррупционных 
ситуациях и путях их 
разрешения для 
бесплатного 
распространения на 
территории 
республики. 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федерштьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

.федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

0,000 

240,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

485,000 

0,000 

485,000 

0,000 

0,000 

Всего 4 756,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

110,000 

0,000 

110,000 

0,000 

0,000 

756,600 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

1 000,000 



J J 

Мероп 
рияти 
е1.2. 

Проведение 
ежегодного 
мониторинга 
восприятия уровня 
коррупции в 
Чеченской Республике 

Установление 
обратной связи с 
получателями 
государственных 
услуг и обеспечение 
права граждан на 
доступ к информации 
о деятельности 
органов 
исполнительной 
власти Чеченской 
Республики. 

в том числе 

1.2.3. 

Подпр 
ог рам 
ма 2 

Оснащение 
многофункциональньгх 
центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг. 

«Создание 
благоприятных 
условий для 
привлечения 
инвестиций в 
экономику 
Чеченской 
Республики» 

1 федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетнь[й 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

0,000 

4 756,600 

0,000 

0,000 

16 923,696 

0,000 

16 923,696 

0,000 

0,000 

16 923,696 

0,000 

16 923,696 

0,000 

0,000 

4 211250,708 

1 567 580,392 

175 200,394 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 210,820 

0,000 

4 210,820 

0,000 

0,000 

4 210,820 

0,000 

4 210,820 

0,000 

0,000 

50 000,000 

0,000 

50 000,000 

0,000 

756,600 

0,000 

0,000 

2 473,296 

0,000 

2 473,296 

0,000 

0,000 

2 473,296 

0,000 

2 473,296 

0,000 

0,000 

353 104,975 

115 614,975 

13 800,000 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

312 505,000 

4 385,000 

0,000 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

1310 209,228 

645 580,417 

33 112,011 

0,000 

I 000,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

1 300 851,072 

401 000,000 

57 183,120 

0,000 

1 000,000 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

2 559,895 

0,000 

2 559,895 

0,000 

0,000 

884 580,433 

401 000,000 

21 105,263 



34 

Мероп 
рияти 
е2.2 

Мероп 
рияти 
е2.7. 

Мероп 
рияти 
е2.8. 

Создание 
благоприятной для 
инвестиций 
административной 
среды 

Проведение 
аналитическо-
коммуникационного 
проекта 
«Конкурентоспособн 
ость Чеченской 
Республики» 

Подготовка заявки 
на создание особой 
экономической зоны 
туристско-
рекреационного типа 
в Сунженском районе 
Чеченской 
Республики, в том 
числе перечня 
документов, 
предлагающихся к 
заявке. 

местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 
Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

0,000 

2 468 469,922 

36 077,857 

0,000 

36 077,857 

0,000 

0,000 

4 814,945 

0,000 

4 814,945 

0,000 

0,000 

3 000,000 

0,000 

3 000,000 

0,000 

0,000 

573 995,055 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 814,945 

0,000 

4 814,945 

0,000 

0,000 

3 000,000 

0,000 

3 000,000 

0,000 

0,000 

42 185,055 

0,000 

223 690,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

223 690,000 

0,000 

308 120,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

308 120,000 

0,000 

631 516,800 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

842 667,952 

36 077,857 

0,000 

36 077,857 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

462 475,170 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



35 

Мероп 
рияти 
е2.9. 

Мероп 
рияти 
е2.10. 

Инженерная 
подготовка 
территории и 
создание 
коммунальной 
инфраструктуры для 
инвестиционных 
площадок Чеченской 
Республики 

Создание 
индустриальных 
парков на 
территории 
Чеченской 
Республики, в том 
числе: 

в том числе 

2.10.1 

2.10.2 

Строительство 
индустриального 
парка в Заводском 
районе г.Грозного 
Чеченской Республики 

Строительство 
индустриального 
парка «Белфарма-
Грозный» в Заводском 
районе г.Грозного 
Чеченской Республики 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федера.тьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

0,000 

42 185,055 

0,000 

531 810,000 

290 209,739 

265 580,392 

24 629,347 

0,000 

0,000 

290 209,739 

265 580,392 

24 629,347 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

42 185,055 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

223 690,000 

129 414,975 

115 614,975 

13 800,000 

0,000 

0,000 

129 414,975 

115 614,975 

13 800,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

308 120,000 

4 385,000 

4 385,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 385,000 

4 385,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

156 409,764 

145 580,417 

10 829,347 

0,000 

0,000 

156 409,764 

145 580,417 

10 829,347 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



36 

2.10.3 

Мероп 
рияти 
е2.11. 

Строительство 
агропромышленного 
парка «ЮгАгро» в г. 
Грозном Чеченской 
Республики» в рамках 
подпрограммы 
«Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства» 
государственной 
программы 
Российской Федерации 
«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика» 
«Развитие 
агропромышленного 
комплекса» в рамках 
подпрограммы 
«Социально-
экономическое 
развитие Чеченской 
Республики на 2016-
2025 годы» 
государственной 
программы 
Российской 
Федерации 
«Развитие Северо-
Кавказского 
федерального 
округа» на период до 
2025 года 

в том числе 

2.11.1 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

3 293 428,111 

1 302 000,000 

54 768,189 

0,000 

1 936 659,922 

1 554 100,001 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 144 074,463 

500 000,000 

12 557,663 

0,000 

631516,800 

916 514,916 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1264 773,215 

401 000,000 

21 105,263 

0,000 

842 667,952 

637 585,085 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

884 580,433 

401 000,000 

21 105,263 

0,000 

462 475,170 

0,000 



37 

2.11.2 

2.11.3 

2.11.4 

Строительство 2-ой 
очереди молочного 
кластера (МТФ на 
1200 дойных коров) на 
территории 
Гудермесского района 
Чеченской Республики 
в пгт. Ойсхар 

Строительство 
овощехранилища на 4 
тыс. тонн в Чеченской 
Республике 

Строительство 
(реконструкция) ЗАО 
Райпищекобината 
«Урус -
Мартановский» в г. 
Урус - Мартан, Урус -
Мартановского района 
Чеченской Республики 

Строительство 
фруктохранилища на 
10 тыс. тонн в с. Бачи-
Юрт, Курчалоевского 
района Чеченской 
Республики О 0 0 
«ФРУТТИС ГРУПП» 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федерш1ьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федер^пьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

622 050,000 

15 622,989 

0,000 

916 427,012 

231 900,000 

92 780,000 

2 330,200 

0,000 

136 789,800 

152 500,000 

61 000,000 

1 532,060 

0,000 

89 967,940 

1354 928,110 

526 170,000 

35 282,940 

0,000 

793 475,170 

0,000 . 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

415 480,000 

10 434,916 

0,000 

490 600,000 

131 599,487 

44 980,000 

1 129,687 

0,000 

85 489,800 

95 960,060 

39 540,000 

993,060 

0,000 

55 427,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

206 570,000 

5 188,073 

0,000 

425 827,012 

100 300,513 

47 800,000 

1 200,513 

0,000 

51 300,000 

56 539,940 

21460,000 

539,000 

0,000 

34 540,940 

470 347,677 

125 170,000 

14 177,677 

0,000 

331000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

884 580,433 

401000,000 

21105,263 

0,000 

462475,170 



38 

Мероп 
рияти 
е2.12. 

Мероп 
рияти 
е2.13. 

Подпр 
ограм 
ма 3 

Мероп 
рияти 
е3.1. 

Имущественный 
взнос Чеченской 
Республики в 
Акционерное 
общество 
«Корпорация 
развития Чеченской 
Республики» на 
реализацию 
инвестиционных 
проектов 

Создание 
республиканского 
центра 
инжиниринга 

«Повышение 
качества оказания 
услуг на базе 
многофункциональн 
ых центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг в Чеченской 
Республике» 

Создание сети 
многофункциональн 
ых центров в 
Чеченской 
Республике 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федерш1ьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

9 725,001 

0,000 

9 725,001 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 286 897,745 

74 200,299 

1212 697,446 

0,000 

0,000 

236 181,308 

57 052,800 

179 128,508 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

310 439,858 

39 052,800 

271 387,058 

0,000 

0,000 

218 181,308 

39 052,800 

179 128,508 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

182 477,823 

35 147,499 

147 330,324 

0,000 

0,000 

18 000,000 

18 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

202 116,091 

0,000 

202 116,091 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 725,001 

0,000 

9 725,001 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

195 687,894 

0,000 

195 687,894 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

206 421,588 

0,000 

206 421,588 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

189 754,491 

0,000 

189 754,491 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



39 

в том числе 

3.1.1. 

3.1.2. 

3.1.3. 

3.1.4. 

Строительство (или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Октябрьском районе 
г.Грозного 

Строительство (или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Заводском районе 
г.Грозного 

Строительство (или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Старопромысловском 
районе г.Грозного 

Строительство(или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
г.Аргун 

местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

0,000 

0,000 

18 000,000 

18 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

33 430,950 

0,000 

33 430,950 

0,000 

0,000 

33 457,350 

0,000 

33 457,350 

0,000 

0,000 

16 080,600 

16 080,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

33 430,950 

0,000 

33 430,950 

0,000 

0,000 

33 457,350 

0,000 

33 457,350 

0,000 

0,000 

16 080,600 

16 080,600 

0,000 

0,000 1 0,000 

0,000 

18 000,000 

18 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 1 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



40 

3.1.5. 

3.1.6. 

3.1.7. 

3.1.8. 

Строительство МФЦ 
(или приобретение 
помещения) в 
Гудермесском районе 
(г.Гудермес) 

Строительство(или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Ачхой-Мартановском 
районе (с.Ачхой-
Мартан) 

Строительство(или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Курчалоевском районе 
(с.Курчалой) 

Строительство(или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Урус-Мартановском 
районе (г.Урус-
Мартан) 

местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местнь.й бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

0,000 

0,000 

22 972,200 

22 972,200 

0,000 

0,000 

0,000 

20 134,400 

0,000 

20 134,400 

0,000 

0,000 

23 789,480 

0,000 

23 789,480 

0,000 

0,000 

37 851,310 

0,000 

37 851,310 

0,000 

0,000 

0,000 

22 972,200 

22 972,200 

0,000 

0,000 

0,000 

20 134,400 

0,000 

20 134,400 

0,000 

0,000 

23 789,480 

0,000 

23 789,480 

0,000 

0,000 

37 851,310 

0,000 

37 851,310 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



41 

3.1.9. 

Мероп 
рияти 
е3.2. 

Строительство(или 
приобретение 
помещения) МФЦ в 
Шалинском районе 
(г.Шали) 

Внедрение принципа 
«одного окна» при 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных 
услуг 

в том числе 

3.2.2. 

3.2.3. 

Организация 
обучения и повышения 
квалификации 
сотрудников по 
оказанию 
государственных и 
муниципальных услуг 

Создание удаленных 
рабочих мест 
предоставления 
государственных 
(муниципальных) 
услуг 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

0,000 

30 465,018 

0,000 

30 465,018 

0,000 

0,000 

41 518,949 

17 147,499 

24 371,450 

0,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

0,000 

и 921,450 

1 050,000 

10 871,450 

0,000 

0,000 

30 465,018 

0,000 

30 465,018 

0,000 

0,000 

24 371,450 

0,000 

24 371,450 

0,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

0,000 

10 871,450 

0,000 

10 871,450 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 147,499 

17 147,499 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 050,000 

1 050,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



42 

3.2.4 

3.2.5. 

3.2.6. 

Мероп 
рияти 
е3.4. 

Создание каналов 
связи 

Создание филиалов 
многофункциональных 
центров 

Оформление 
фирменного стиля 
многофункциональных 
центров в Чеченской 
Республике 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 

внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местньш бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

0,000 

3 397,499 

3 397,499 

0,000 

0,000 

0,000 

8 200,000 

8 200,000 

0,000 

0,000 

0,000 

14 500,000 

4 500,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

968 285,709 

0,000 

968 285,709 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

67 887,100 

0,000 

67 887,100 

0,000 

0,000 

0,000 

3 397,499 

3 397,499 

0,000 

0,000 

0,000 

8 200,000 

8 200,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 500,000 

4 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 

131 630,324 

0,000 

131 630,324 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

194 847,222 

0,000 

194 847,222 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

195 531,966 

0,000 

195 531,966 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

197 528,097 

0,000 

197 528,097 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

180 861,000 

0,000 

180 861,000 

0,000 

0,000 



43 

Мероп 
рияти 
е3.5. 

Подпр 
ограм 
ма 4 

Мероп 
рияти 
е4.1. 

Мероп 
рияти 
е4.2. 

услуг (выполнение 
1работ) 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы 
«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 
Чеченской 
Республики» в сфере 
обеспечения 
развития экономики» 

Расходы на оплату 
труда и начисления 
на выплаты по 
оплате труда 
работников 
государственных 
органов 

Расходы на 
обеспечение функций 

Всего 
федер^ьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 
Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 

40 911,779 

0,000 

40 911,779 

0,000 

0,000 

1 643 600,148 

17 878,400 

1 625 721,748 

0,000 

0,000 

530 345,936 

0,000 

530 345,936 

0,000 

0,000 

150 373,759 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

743 804,660 

0,000 

743 804,660 

' 0,000 

0,000 

108 293,004 

0,000 

108 293,004 

0,000 

0,000 

78 147,100 

0,000 

15 700,000 

0,000 

15 700,000 

0,000 

0,000 

213 416,063 

0,000 

213 416,063 

0,000 

0,000 

96 528,570 

0,000 

96 528,570 

0,000 

0,000 

25 824,842 

0,000 

7 268,869 

0,000 

7 268,869 

0,000 

0,000 

192 632,463 

17 878,400 

174 754,063 

0,000 

0,000 

92 657,345 

0,000 

92 657,345 

0,000 

0,000 

29 589,310 

0,000 

155,928 

0,000 

155,928 

0,000 

0,000 

171 435,543 

0,000 

171 435,543 

0,000 

0,000 

79 156,205 

0,000 

79 156,205 

0,000 

0,000 

5 772,507 

0,000 

8 893,491 

0,000 

8 893,491 

0,000 

0,000 

170 080,292 

0,000 

170 080,292 

0,000 

0,000 

76 855,406 

0,000 

76 855,406 

0,000 

0,000 

5 520,000 

0,000 

8 893,491 

0,000 

8 893,491 

0,000 

0,000 

152 231,127 

0,000 

152 231,127 

0,000 

0,000 

76 855,406 

0,000 

76 855,406 

0,000 

0,000 

5 520,000 

0,000 



44 

Мероп 
рияти 
е4.3. 

Мероп 
рияти 
е4.4. 

государственных 
органов 

Расходы на 
обеспечение функций 
государственных 
учреждений 

Выполнение научно-
исследовательских и 
опытно-
конструкторские 
работ по 
государственным 
контрактам 

в том числе 

4.4.1. 

4.4.2. 

Выполнение научно-
исследовательских и 
опытно-
конструкторские работ 
по государственным 
контрактам 

Выполнение научно-
исследовательских и 
опытно-

республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 

150 373,759 

0,000 

0,000 

88 160,020 

0,000 

88 160,020 

0,000 

0,000 

130 000,000 

0,000 

130 000,000 

0,000 

0,000 

22 500,000 

0,000 

22 500,000 

0,000 

0,000 

90 000,000 

0,000 

78 147,100 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

107 500,000 

0,000 

107 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

90 000,000 

0,000 

25 824,842 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

29 589,310 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

5 772,507 

0,000 

0,000 

29 697,414 

0,000 

29 697,414 

0,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

5 520,000 

0,000 

0,000 

29 231,303 

0,000 

29 231,303 

0,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

7 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

5 520,000 

0,000 

0,000 

29 231,303 

0,000 

29 231,303 

0,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

3 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



45 

4.4.3. 

Мероп 
рияти 
е4.5. 

Мероп 
рияти 
е4.6. 

Мероп 
рияти 
е4.7. 

конструкторские работ 
по государственным 
контрактам 

Выполнение научно-
исследовательских и 
опытно-
конструкторские работ 
по государственным 
контрактам 

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
паспортизации 
имущества 

Мероприятие по 
землеустройству и 
землепользованию 

Защита 
экономических 
интересов 
потребителей от 
монопольного 
повышения цен и 

республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

90 000,000 

0,000 

0,000 

17 500,000 

0,000 

17 500,000 

0,000 

0,000 

21 218,000 

0,000 

21 218,000 

0,000 

0,000 

107 307,387 

0,000 

107 307,387 

0,000 

0,000 

189 303,667 

0,000 

189 303,667 

90 000,000 

0,000 

0,000 

17 500,000 

0,000 

17 500,000 

0,000 

0,000 

21 218,000 

0,000 

21218,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

49 671,582 

0,000 

49 671,582 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 300,000 

0,000 

24 300,000 

0,000 

0,000 

29 762,651 

0,000 

29 762,651 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 347,062 

0,000 

24 347,062 

0,000 

0,000 

28 160,346 

0,000 

28 160,346 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 311,160 

0,000 

24311,160 

0,000 

0,000 

27 460,252 

0,000 

27 460,252 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

24 349,165 

0,000 

24 349,165 

0,000 

0,000 

27 124,418 

0,000 

27 124,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

27 124,418 

0,000 

27 124,418 



46 

тарифов в Чеченской 
Республике 

в том числе 

4.7.1. 

4.7.2. 

Мероп 
рияти 
е4.8. 

Мероп 
рияти 
е4.9. 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
работников 
государственных 
органов(Государствен 
ный комитет цен и 
тарифов Чеченской 
Республики) 

Расходы на 
обеспечение функций 
государственных 
учреждений 

Расходы на 
обеспечение функций 
государственных 
учреждении 

Расходы на 
обеспечение функций 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 

0,000 

0,000 

163 601,083 

0,000 

163 601,083 

0,000 

0,000 

25 907,394 

0,000 

25 907,394 

0,000 

0,000 

4 529,500 

0,000 

4 529,500 

0,000 

0,000 

300 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

49 671,582 

0,000 

49 671,582 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 529,500 

0,000 

4 529,500 

0,000 

0,000 

300 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

29 762,651 

0,000 

29 762,651 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

28 160,346 

0,000 

28 160,346 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

18 943,022 

0,000 

18 943,022 

0,000 

0,000 

8 517,230 

0,000 

8 517,230 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

18 429,336 

0,000 

18 429,336 

0,000 

0,000 

8 695,082 

0,000 

8 695,082 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

18 429,336 

0,000 

18 429,336 

0,000 

0,000 

8 695,082 

0,000 

8 695,082 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



47 

государственных 
учреждений 

в том числе 

4.9.1. 

4.9.2. 

Мероп 
рияти 
е4.10. 

Финансовое 
обеспечение 
инвестиционных 
проектов по 
решениям, принятым 
Правительством 
Чеченской Республики 

Финансовое 
обеспечение 
инвестиционных 
проектов по 
решениям, принятым 
Правительством 
Чеченской Республики 

Возмещение 
процентных ставок 
на уплату процентов 
по кредитам, 
полученным на 
реализацию 
инвестиционных и 
инновационных 
проектов, а так же на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
кредитам, 

республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
ресггубликанский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федерштьный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 
Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

300 000,000 

0,000 

0,000 

100 000,000 

0,000 

100 000,000 

0,000 

0,000 

200 000,000 

0,000 

200 000,000 

0,000 

0,000 

104 445,474 

0,000 

104 445,474 

0,000 

0,000 

300 000,000 

0,000 

0,000 

100 000,000 

0,000 

100 000,000 

0,000 

0,000 

200 000,000 

0,000 

200 000,000 

0,000 

0,000 

74 445,474 

0,000 

74 445,474 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



48 

обеспеченным 
государственными 
гарантиями. 

в том числе 

4.10.1. 

4.10.2. 

Мероп 
рияти 
е4.11. 

Возмещение 
процентных ставок на 
уплату процентов по 
кредитам, полученным 
на реализацию 
инвестиционных и 
инновационных 
проектов, а так же на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
кредитам, 
обеспеченным 
государственны.ми 
гарантиями. 
Возмещение 
процентных ставок на 
уплату процентов по 
кредитам, полученным 
на реализацию 
инвестиционных и 
инновационных 
проектов, а так же на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
кредитам, 
обеспеченным 
государственными 
гарантиями. 

Субвенция на 
проведение 
Всероссийской 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 

25 413,900 

0,000 

25 413,900 

0,000 

0,000 

79 031,574 

0,000 

79 031,574 

0,000 

0,000 

17 878,400 

17 878,400 

25 413,900 

0,000 

25 413,900 

0,000 

0,000 

49 031,574 

0,000 

49 031,574 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

30 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 878,400 

17 878,400 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



49 

Мероп 
рияти 
е 4.12. 

Мероп 
рияти 
е4.13. 

Мероп 
рияти 
е4.14. 

сельскохозяйственно 
й переписи в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы в сфере 
экономического и 
территориального 
развития» 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 
Финансовое 
обеспечение 
независимой оценки 
влияние 
антироссийских 
санкций на 
структуру товарного 
рынка Чеченской 
Республики и мер 
государственной 
поддержки процесса 
импортозамещения 

Финансовое 
обеспечение 
актуализации 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



50 

Мероп 
рияти 
е4.15. 

Подпр 
ограм 
ма 5 

Мероп 
рияти 
е5.1. 

Стратегии 
социально-
экономического 
развития Чеченской 
Республики 

Сопровождение 
двуязычного 
интернет-ресурса 
«Инвестиционная 
карта Чеченской 
Республики» 

«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы 
«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 
Чеченской 
Республики» в сфере 
обеспечения защиты 
прав потребителей и 
регулированию 
потребительского 
рынка 
Защита прав 
потребителей и 
регулированию 
потребительского 
рынка на территории 
Чеченской 
Республики 

1 республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

58 473,109 

0,000 

58 473,109 

0,000 

0,000 

58 473,109 

0,000 

58 473,109 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 983,100 

0,000 

12 983,100 

0,000 

0,000 

12 983,100 

0,000 

12 983,100 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 280,304 

0,000 

9 280,304 

0,000 

0,000 

9 280,304 

0,000 

9 280,304 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 373,034 

0,000 

9 373,034 

0,000 

0,000 

9 373,034 

0,000 

9 373,034 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 110,104 

0,000 

9 110,104 

0,000 

0,000 

9 110,104 

0,000 

9 110,104 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

8 863,284 

0,000 

8 863,284 

0,000 

0,000 

8 863,284 

0,000 

8 863,284 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

8 863,283 

0,000 

8 863,283 

0,000 

0,000 

8 863,283 

0,000 

8 863,283 

0,000 



51 

Подпр 
ограм 
ма 6 

Мероп 
рияти 
е6.1. 

Мероп 
рияти 
е6.2. 

«Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Чеченской 
Республике» 

Разработка и 
совершенствование 
нормативно-
правовой базы в 
рамках применения 
механизмов 
государственной 
поддержки СОНКО 

Информационная 
поддержка СОНКО в 
средствах массовой 
информации, а также 
посредством 
социальной рекламы 

в том числе 

6.2.1. 
Информирование 
населения Чеченской 

1 внебюджетный 
LиCTOчнHK 

Всего в том числе 
по отдельным 
источникам 
финансирования: 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местньш бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

0,000 

14 893,300 

9 282,000 

5 611,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

529,250 

0,000 

529,250 

0,000 

0,000 

40,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

14 893,300 

9 282,000 

5 611,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

529,250 

0,000 

529,250 

0,000 

0,000 

40,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



52 

6.2.2. 

6.2.3. 

6.2.4. 

Республики о 
деятельности СОНКО, 
пропаганда и 
популяризация 
положительного 
образа деятельности 
некоммерческих 
организаций 

Создание, наполнение 
и обслуживание сайта 
«Портал НКО 
Чеченской 
Республики», как 
единой 
информационной 
системы поддержки 
СОНКО 
Проведение выставки 
социальных услуг 
«Ярмарка проектов», 
предоставляемых 
некоммерческими 
организациями 
Чеченской Республики 

Организация и 
проведение 
тематических 
дискуссионных 
площадок по вопросам 
участия СО НКО в 
процессе управления 
регионом 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 
Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

0,000 

40,000 

0,000 

0,000 

100,000 

0,000 

100,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

40,000 

0,000 

0,000 

100,000 

0,000 

100,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



53 

6.2.5. 

Мероп 
рияти 
е6.3. 

Проведение конкурса 
журналистских работ 
по освещению в СМИ 
деятельности СОНКО, 
благотворительной 
деятельности и 
волонтерского 
движения 

Оказание 
методической и 
консультационной 
поддержки СОНКО, 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 
кадров, развитие 
добровольческого 
движения, 
проведение 
социологических 
исследований, а 
также экспертные 
услуги 

в том числе 

6.3.1. 

Организационно-
техническое и 
информационное 
обеспечение 
проведения конкурса 
на получение 
субсидий СОНКО 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

389,250 

0,000 

389,250 

0,000 

0,000 

824,800 

0,000 

824,800 

0,000 

0,000 

99,800 

0,000 

99,800 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

389,250 

0,000 

389,250 

0,000 

0,000 

824,800 

0,000 

824,800 

0,000 

0,000 

99,800 

0,000 

99,800 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



54 

6.3.2. 

6.3.3. 

6.3.4. 

6.3.5. 

Проведение 
семинаров, круглых 
столов, конференций и 
прочих мероприятий, 
направленных на 
укрепление 
взаимодействия 
органов 
государственной 
власти и СОНКО 

Организация и 
проведение 
обучающих семинаров 
для представителей 
СОНКО по вопросам 
подготовки и 
переподготовки кадров 
для реализации 
социально-значимых 
проектов 

Оказание 
государственной 
поддержки в области 
повышения 
квалификации 
работников и 
добровольцев СОНКО 
по вопросам 
разработки 
социальных проектов, 
внедрения 
инновационных 
социальных 
технологий 
Проведение 
ежегодных | 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

80,000 

0,000 

80,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

80,000 

0,000 

80,000 

0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



55 

6.3.6. 

6.3.7. 

6.3.8. 

конференций и 
семинаров СОНКО по 
распространению 
лучших социальных 
практик 

Организация 
республиканского 
лектория по развитию 
гражданской культуры 
населения Чеченской 
Республики 

Проведение 
социологических 
исследований по 
вопросам 
деятельности СО НКО 
на территории 
Чеченской Республики 

Разработка и издание 
методических 
материалов в области 
развития 
общественных 
инициатив, институтов 
гражданского 
общества, а также для 
участия в грантовых и 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 
внебюджетный 
источник 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

85,000 

0,000 

85,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

190,000 

0,000 

190,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 0,000 

0,000 0,000 

0,000 

90,000 

0,000 

0,000 

85,000 

0,000 

85,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

190,000 

0,000 

190,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



56 

6.3.9. 

6.3.10. 

6.3.11. 

других конкурсных 
программах 
Проведение 
мониторинга и оценки 
эффективности 
результатов 
реализации проектов 
социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями, 
получившими меры 
государственной 
поддержки за счет 
средств федерального 
и республиканского 
бюджетов 
Проведение 
межрегиональной 
конференции 
«Аспекты 
деятельности СО 
НКО: новые 
инициативы» 

Экспертные услуги по 
оценке проектов 
СОНКО при 
проведении 
конкурсного отбора 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 
Федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95,000 

0,000 

95,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



57 

Мероп 
рияти 
е6.4. 

Мероп 
рияти 
е6.5. 

Мероп 
рияти 
е6.6. 

Мероп 
рияти 
е6.7. 

Предоставление на 
конкурсной основе 
субсидий 
муниципальным 
районам и городским 
округам Чеченской 
Республики на 
реализацию 
муниципальных 
программ поддержки 
С О П К О 

Проведение конкурса 
среди С О Н К О на 
лучший проект 
социальной рекламы 

Предоставление 
субсидий СО НКО на 
конкурсной основе 
для реализации 
программ (проектов) 
социальной 
направленности и 
развития 
гражданского 
общества 

Обеспечение 
поэтапного доступа 
СО НКО к 
бюджетным 
средствам, 

Всего 

федеральный 
бюджет 

республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

13 539,250 

9 282,000 

4 257,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

13 539,250 

9 282,000 

4 257,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



58 

выделяемым на 
предоставление 
населению услуг в 
социальной сфере 

в том числе 

6.7.1. 

Предоставление 
поддержки ресурсным 
центрам, центрам 
поддержки 
добровольчества, 
центрам инноваций в 
социальной сфере 

местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

Всего 

федеральный 
бюджет 
республиканский 
бюджет 
местный бюджет 

внебюджетный 
источник 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

v>--0,000 

"i 'I х - ^. 
•• • t j \ ' 2 О 


